2020/7/7 【关于组织推荐绿色技术的通知(发改办环资〔2020〕493号)】-国家发展和改革委员会

https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202007/t20200703_1233106.html 1/1

2020年7月7日 星期二 工作邮箱 En

请输入关键字

热门搜索：油价 债券 光伏 天然气

首页 机构设置 新闻动态 政务公开 政务服务 发改数据 互动交流

发布时间：2020/07/03 来源：环资司 [ 打印 ] 微博 微信

关于组织推荐绿色技术的通知

发改办环资〔2020〕493号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委、科技主管部门、工业和信息化主管部门、自然资源

主管部门，有关行业协会，中央企业：

  为落实《关于构建市场导向的绿色技术创新体系的指导意见》（发改环资〔2019〕689号）关于“制定发布绿色技术推

广目录”有关要求，加快先进绿色技术推广应用，现就绿色技术推荐工作通知如下：

  一、关于推荐范围

  请各单位推荐节能环保、清洁生产、清洁能源、生态环境、基础设施绿色升级等领域的相关技术，具体分类参见《绿

色产业指导目录（2019版）》（发改环资〔2019〕293号）。

  二、关于推荐原则

  推荐技术应具备先进性、适用性、推广价值高等特点。技术水平国内领先，能够反映绿色技术最新进展，对我国相关

领域绿色发展具有引领作用；技术成熟可靠，知识产权明晰，达到实际应用要求，有成功实施案例，可以在有关行业或领

域广泛推广；技术推广价值高，经济适用，推广潜力大，可有力促进经济社会可持续发展。

  三、关于报送内容及要求

  请你们作为组织推荐单位，认真组织推荐符合条件的绿色技术。请组织申报单位填写绿色技术申报表（附件1），根据

绿色技术报告编制大纲编写技术报告（附件2），具体填写说明详见附件3。

  各省、自治区、直辖市推荐技术原则上不超过5项，新疆生产建设兵团和各计划单列市、行业协会、中央企业推荐技术

原则上不超过3项。组织推荐单位负责对申报单位的申报材料真实性进行审核，优先推荐拥有知识产权的原创性绿色技术。

各组织推荐单位在推荐过程中不得收取任何费用，如发现此类情况，一经查实，取消推荐资格。

  请将推荐材料文字版和电子版（电子版需刻制光盘）各2套于2020年8月15日前报送国家发展改革委（资源节约和环境

保护司）、科技部（社会发展科技司）、工业和信息化部（节能与综合利用司）、自然资源部（科技发展司）。各地区由

省级发展改革部门牵头，联合相关部门报送。

  国家发展改革委联系人：陈 巍

  联系电话：（010）68505192

  科技部联系人：肖尧文

  联系电话：（010）58881435

  工业和信息化部联系人：阳紫微

  联系电话：（010）68205354

  自然资源部联系人：杨 峥

  联系电话：（010）66558764

  技术支持单位

  中节能咨询有限公司联系人：宋子樱  许明超

  联系电话：（010）83052125 （010）83052123

  国家节能中心联系人：闫金光

  联系电话：（010）68585777转6030

  附件：1.绿色技术申报表

     2.绿色技术报告编制大纲

     3.绿色技术申报表填写说明

国家发展改革委办公厅

科技部办公厅

工业和信息化部办公厅

自然资源部办公厅

2020年6月30日

附件：

1.绿色技术申报表

2.绿色技术报告编制大纲

3.绿色技术申报表填写说明

首页 > 政务公开 > 政策 > 通知

01 关于开展2020年全国节能宣传周和

全国低碳日活动的通知(发改环资…

2020-06-19

02 坚定制度自信 不忘忧患意识 努力做

好新时代离退休干部工作——学…

2019-12-13

03 关于延长阶段性降低企业用电成本

政策的通知(发改价格〔2020〕9…

2020-06-28

04 关于加快开展县城城镇化补短板强

弱项工作的通知(发改规划〔2020…

2020-06-03

05 关于组织推荐绿色技术的通知(发改

办环资〔2020〕493号)

2020-07-03

排行榜

网站地图 | 联系我们

主办单位：中华人民共和国国家发展和改革委员会

技术支持：国家信息中心 中国经济信息网

网站标识码：bm04000007 京ICP备05052393号 京公网安备11010202000002号

国家发展和改革委员会 版权所有，如需转载，请注明来源

http://mail.ndrc.gov.cn/
http://en.ndrc.gov.cn/
https://www.ndrc.gov.cn/
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E6%B2%B9%E4%BB%B7&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E5%80%BA%E5%88%B8&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E5%85%89%E4%BC%8F&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E5%A4%A9%E7%84%B6%E6%B0%94&ssl=1
https://www.ndrc.gov.cn/
https://www.ndrc.gov.cn/fzggw/
https://www.ndrc.gov.cn/xwdt/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/
https://services.ndrc.gov.cn:9443/
https://www.ndrc.gov.cn/fgsj/
https://www.ndrc.gov.cn/hdjl/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202007/P020200703549031144347.docx
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202007/P020200703549031361362.pdf
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202007/P020200703549031574882.pdf
https://www.ndrc.gov.cn/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202006/t20200619_1231619.html
https://www.ndrc.gov.cn/fggz/fgjh/yxyd/201912/t20191213_1213514.html
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202006/t20200628_1232199.html
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202006/t20200603_1229778.html
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202007/t20200703_1233106.html
https://www.ndrc.gov.cn/wzdt/
https://www.ndrc.gov.cn/lxwm/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0726C654D9D843C1E053012819AC12F1
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=bm04000007&url=http%3A%2F%2Fwww.ndrc.gov.cn%2F